
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil
na provedení díla

„Plavecký stadion – toboganová věž“

Číslo dodatku zhotovitele: SOD 00200095 Číslo dodatku objednatele: 
1 k SOD č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

Org: 5552

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany
1. Objednatel: statutární město Olomouc 

Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora
tel.: 585 513 335, filip.zacek@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
Ing. Jan Zedek, vedoucí oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 710, jan.zedek@olomouc.eu
- technický dozor stavebníka (občasný TDS):
Ing. Tomáš Nejezchleba, odborný referent oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 715, tomas.nejezchleba@olomouc.eu

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
číslo výdajového účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17
602 00 Brno, Veveří
IČ: 46342796 DIČ: CZ46342796

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Brně
pod sp. zn. B 695
ID datové schránky: xbicgdt                      

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. v oboru pozemní stavby:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

2

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil ze dne 18. 9. 2017 (dále jen „smlouva o dílo“) se na zá-
kladě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (mé-
něprací) a provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících ze Změnového listu č. 1, který si smluvní strany 
před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO Název stavebního objektu
Cena bez DPH

dle SoD

Méněpráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Méněpráce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Vícepráce
dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

D1.1 architektonicko stavební část 11 457 835,59 -2 006 386,29 č.1 1 937 079,10 č.1 11 388 528,40 

D1.4.1-1 zařízení vzduchotechnika 499 429,94 499 429,94 

D1.4.1-2 zařízení vytápění stavby 44 660,00 44 660,00 

D1.4.2 zařízení zdravotně technických instalací 441 603,03 441 603,03 

D1.4.3 zařízení elektroinstalace 182 430,43 182 430,43 

D01 bazénová technologie 860 970,00 860 970,00 

D02 tobogán 5 298 130,20 5 298 130,20 

D3 založení trávníku 41 927,80 41 927,80 

ON1 ostatní náklady 376 700,00 376 700,00 

VRN1 vedlejší rozpočtové náklady 473 400,00 473 400,00 

Cena celkem 19 677 086,99 -2 006 386,29   1 937 079,10 19 607 779,80 

DPH 21% 4 117 633,76 

Cena celkem včetně 21% DPH 23 725 413,56 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlaseným Změnovým listem.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dis-
pozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnového listu č. 1. 

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění pro-
střednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

3

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran
V Olomouci, dne: 2. 3. 2018 V Olomouci, dne: 21. 2. 2018

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
Mgr. Filip Žáček 

náměstek primátora
statutární město Olomouc

.............................................
  xxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
OHL ŽS, a.s.       



Název akce: Plavecký stadion - tobogánová věž

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002725/2017/Fil

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

38 Různé kompletní konstrukce

61 342123912
Montáž dílců obvodových stěn ze železobetonu s nesvařovanými spoji, v budovách výšky 

do 18 m, hmotnosti přes 1,5 do 3 t
kus -4,000 4,000 1 130,00 4 520,00 0,000 -4 520,00 0,00

62 R-38-16
Obvodová stěna prefabrikovaná železobetonová včetně výztuže ocel B500A, prvky 

úchytů při manipulaci, blok B1
m3 -5,160 5,160 32 738,00 168 928,08 0,000 -168 928,08 0,00

63 342123914
Montáž dílců obvodových stěn ze železobetonu s nesvařovanými spoji, v budovách výšky 

do 18 m, hmotnosti přes 5 do 7 t
kus -4,000 4,000 1 370,00 5 480,00 0,000 -5 480,00 0,00

64 R-38-17
Tubus profabrikovaný železobetonový s protupy pro VZT a vstup, včetně výztuže ocel 

B500A, blok B1-B4
m3 -29,990 29,990 36 180,00 1 085 038,20 0,000 -1 085 038,20 0,00

68 444143904 Montáž střešních desek nebo panelů v budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 2 do 5 t kus -2,000 2,000 1 944,00 3 888,00 0,000 -3 888,00 0,00

69 R-38-21
Deska podestová, prefabrikovaná, beton 35/45 XC3 včetně výztuže ocel B500A, 

tl.250mm, ozn.D1
m3 -1,778 1,778 28 705,80 51 038,91 0,000 -51 038,91 0,00

71 R-38-23
Deska podestová, prefabrikovaná, beton 35/45 XC3 včetně výztuže ocel B500A, 

tl.200mm
m3 -0,878 0,878 26 797,00 23 527,77 0,000 -23 527,77 0,00

43 Schodišťové konstrukce a rampy

84 435123902
Montáž schodišťových ramen s nesvařovanými spoji, v budovách výšky do 18 m, 

hmotnosti přes 2 do 5 t
kus -9,000 9,000 2 500,00 22 500,00 0,000 -22 500,00 0,00

85 R-43-01
Nosná schodišťová pole, beton 35/45 - XC3, výztuž ocel B500A, kari síť pr.R8-

100x100, doplnit prvky úchytů při manipulaci, ozn. R1, R5, R9
m3 -4,842 4,842 56 985,00 275 921,37 0,000 -275 921,37 0,00

86 R-43-02
Nosná schodišťová pole s podestami, beton 35/45 - XC3, výztuž ocel B500A, kari síť 

pr.R8-100x100, doplnit prvky úchytů při manipulaci, ozn. R3, R7
m3 -3,333 3,333 56 295,00 187 631,24 0,000 -187 631,24 0,00

87 R-43-03
Vložena schodišťová pole, beton 35/45 - XC3, výztuž ocel B500A, kari síť pr.R8-

100x100, doplnit prvky úchytů při manipulaci, ozn. R2, R7
m3 -1,666 1,666 53 395,00 88 956,07 0,000 -88 956,07 0,00

88 R-43-04
Vložena schodišťová pole, beton 35/45 - XC3, výztuž ocel B500A, kari síť pr.R8-

100x100, doplnit prvky úchytů při manipulaci, ozn. R4, R8
m3 -1,496 1,496 59 463,00 88 956,65 0,000 -88 956,65 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková cena 

dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

3 Svislé a kompletní konstrukce

311321815 Nosná zeď ze ŽB pohledového tř. C 30/37 bez výztuže m3 36,390 3 400,00 123 726,00

311 - R01 D + M vylamovací výztuže m 28,000 850,00 23 800,00

341351111 Zřízení bednění jednostranného stěn nosných m2 242,605 363,00 88 065,62

341351112 Odstranění bednění jednostranného stěn nosných m2 242,605 100,00 24 260,50

341 - R01 Příplatek za ztížené bednění a odbednění stěn výšky od 4 m do 15 m m2 131,300 1 800,00 236 340,00

341351911 Příplatek k cenám bednění nosných stěn za pohledový beton - montáž m2 170,215 153,00 26 042,90



341 - R02 Příplatek k cenám bednění nosných stěn za pohledový beton - dodávka matrice m2 170,215 378,00 64 341,27

341361821 Výztuž stěn betonářskou ocelí 10 505 t 6,190 40 800,00 252 552,00

43 Schodišťové konstrukce a rampy

430321616 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 30/37 m3 11,580 3 630,00 42 035,40

430 - R01 Příplatek k cenám bednění nosníků za pohledový beton - čela stupňů m2 10,100 205,00 2 070,50

411359111 Příplatek k cenám bednění stropů za pohledový beton - podesty zespodu m2 50,200 193,00 9 688,60

631319013 Příplatek k mazanině tl do 240 mm za přehlazení povrchu - podesty + stupně m3 11,580 191,00 2 211,78

430361821 Výztuž schodišťové konstrukce a rampy betonářskou ocelí 10 505 t 1,620 43 900,00 71 118,00

273362441
Svařovaný nosný spoj výztuže podélný se dvěma přesahy dl 150 mm D prutů do 12 mm - 

požadavek statika - viz. PD
kus 120,000 168,00 20 160,00

431351121 Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m m2 66,090 558,00 36 878,22

431351122 Odstranění bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m m2 66,090 93,50 6 179,42

434 - R01 Příplatek za ztížené bednění a odbednění schodišť, ploch šikmých, atd. od 4 m do 15 m m2 53,830 2 200,00 118 426,00

434351141 Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť m2 10,100 335,00 3 383,50

434351142 Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť m2 10,100 65,70 663,57

411354313 Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl do 25 cm m2 47,550 141,54 6 730,23

411354314 Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl do 25 cm m2 47,550 41,85 1 989,97

434 - R02 D + M soklu na schodišti vč. bednění, odbědnění, příplatku za pohledovost bm 123,840 760,00 94 118,40

953334312
Kombinovaný těsnící PVC pás s bobtnavým profilem do pracovních spar betonových kcí š 

125 mm - sokl
m 123,840 441,00 54 613,44

94 Lešení a stavební výtahy

941311112 Montáž lešení řadového modulového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 m m2 390,000 43,30 16 887,00

941311211
Příplatek k lešení řadovému modulovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den 

použití
m2 17 550,000 2,25 39 487,50

941311812
Demontáž lešení řadového modulového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 

m
m2 390,000 28,70 11 193,00

943311112
Montáž lešení prostorového modulového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 

25 m
m3 214,400 34,30 7 353,92

943311212
Příplatek k lešení prostorovému modulovému lehkému bez podlah v do 25 m za první a 

ZKD den použití
m3 16 080,000 1,75 28 140,00

943311812
Demontáž lešení prostorového modulového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v 

do 25 m
m3 214,400 28,80 6 174,72

949221112 Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro dílcová lešení v do 25 m m2 72,360 26,10 1 888,60

949221812 Demontáž lešeňové podlahy s příčníky pro dílcová lešení v do 25 m m2 72,360 19,00 1 374,84

95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

953 - R01 D + M Kotvy chemické M16 nerez + 2 x L 120/120/12 (Detail 1) kus 11,000 1 750,00 19 250,00

953 - R02 D + M Kotvy chemické M16 nerez (Detail 2) kus 1,000 1 401,56 1 401,56

953 - R03 D + M Kotvy chemické M14 (pol. ozn. 12) kus 42,000 480,00 20 160,00

953 - R04 Navrtávaní a vlepení trnů pro sokl včetně čištění, chemické kotvy M8 (pol. ozn. 70) kus 285,000 400,00 114 000,00

953 - R05 D + M dreikantů na zkosení hran bm 252,000 167,50 42 210,00

998 Přesun hmot

998012023 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 24 m t 152,365 239,00 36 415,24

OST Ostatní

Ost - 01 Zdvíhací zařízení (autojeřáb) pro montáž a demontáž bednění kpl 1,000 260 000,00 260 000,00

Ost - 02 Přísady do beton. směsí pro zvýšení odolnosti vůčí agresivnímu prostředí m3 57,230 380,00 21 747,40

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 1 937 079,10 Kč

Méněpráce -2 006 386,29 Kč

Celkem bez DPH -69 307,19 Kč

DPH 21% -14 554,51 Kč

ZL celkem vč. DPH: -83 861,70 Kč




